
 
 

Deliberazione  n° 22 del 23.05.2013 
 
 

Ente acque della Sardegna 
(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

Il Commissario Straordinario 
 
 
 
Oggetto: Approvazione Bilancio di Previsione 2013 e  Pluriennale 2013-2015 
________________________________________________________________________ 
 
L’anno 2013, il giorno ventitre, del mese di maggio nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, il Commissario 
Straordinario Dott. Davide Galantuomo, nominato con delibera della Giunta Regionale n. 2/26 del 16 
gennaio 2013 e decreto del Presidente della Regione n. 18 del 22 gennaio 2013; 

 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha tras formato l’Ente Autonomo del Flumendosa - istituito 
con R.D.L. 17.05.1946 n° 498 - ente strumentale del la Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas) 
per la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 128 del 14.11.2008; 
VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, contro llo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende 
regionali e ss.mm.; 
VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e  razionalizzazione dell’ordinamento degli enti 
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’ambito regionale e 
ss.mm.; 
VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l’or ganizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale e ss.mm.; 
VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di progr ammazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna e ss.mm.; 
 

VISTA la proposta del Servizio Ragioneria di adozione alla presente deliberazione, sottoscritta dal 
Direttore Generale f.f.. 

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità del Direttore Generale f.f. ai sensi dell’art. 5 della L.R. 
15.5.1995  n.14; 

DELIBERA 
 

di approvare il Bilancio di Previsione 2013 e Pluriennale 2013-2015 come di seguito riportato: 
 
 

Anno 2013  Entrate  Uscite  

Titolo I  €                    22.626   €                        47.212  
Titolo II  €                    21.100   €                      122.084  
Titolo III  €                  121.472   €                               35  
Titolo IV  €                      4.133   €                        16.395  

Titolo V  €                      185.726  
Titolo VI  €                    16.395  

Totale   €                  185.726  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Pag.2  Deliberazione n° 22 del 23.05.2013 

Delibera CS approvazione Bilancio 2013 GLaera 

Anno 2014  Entrate  Uscite  

Titolo I  €                    24.433   €                        39.157  
Titolo II  €                    15.000   €                        62.152  
Titolo III  €                    60.478   €                               35  
Titolo IV  €                      1.433   €                        16.395  

Titolo V  €                      117.739  
Titolo VI  €                    16.395  

Totale   €                  117.739  

Anno 2015  Entrate  Uscite  

Titolo I  €                    27.153   €                        41.977  
Titolo II  €                    15.000   €                        25.298  
Titolo III  €                    23.724   €                               35  

Titolo IV  €                      1.433  
 €                          
16.395  

Titolo V  €                        83.705  
Titolo VI  €                    16.395  

Totale   €                    83.705  
 
 

 
 
La presente deliberazione,  rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui 
all’art. 3 e 4 della  Legge Regionale  n. 14 del 15/05/1995 e successive modifiche, verrà trasmessa, per 
l’approvazione, all’Assessorato della Programmazione Bilancio e Assetto del Territorio, all’Assessorato 
ai Lavori Pubblici e, per conoscenza, al Consiglio Regionale; viene inoltre trasmessa all’Asessorato 
Affari Generali, Personale e Riforma della Regione ai sensi della delibera G.R. 21/44 del 03/06/2010.. 
 

 
Il Commissario Straordinario 

F.to Dott. Davide Galantuomo 
 
 

 
 
ll Direttore Generale f.f. ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 
della L.R. 15.5.1995, n.14. 
 
 
 

                                                                                                            Il Direttore Generale f.f. 
                                                                                                             F.to ing. Franco Ollargiu 

 

Allegati: 
1) proposta di deliberazione 
2) Bilancio di Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015 

 

Il presente provvedimento è esecutivo dal 3 luglio 2013 a seguito del nulla osta della G.R., con delibera 
n. 24/58 del 27 giugno 2013. 

 
L’originale del presente provvedimento è depositato agli atti del Servizio Affari Generali. 

 


